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  Szanowni Państwo, 

Serdecznie zachęcamy do zapoznania się z informacjami zawartymi 

w newsletterze Biura Pomorskiego z siedzibą w Pekinie. 

Kwietniowe wydanie newslettera zawiera listę targów 

odbywających się w Chinach w najbliższych miesiącach oraz 

najświeższe informacje z Państwa Środka, które mogą 

zainteresować pomorskie instytucje i przedsiębiorstwa.  

 

Życzymy przyjemnej lektury, 

zespół Biura Pomorskiego  

w Pekinie       
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Serdecznie zapraszany do zapoznania się z ofertą targów, które odbęda się w 

Chinach w najbliższych trzech miesiącach: 

 

 

Targi Polskiego Bursztynu Bai Huei - 10-15 kwietnia | Pekin  

Wydarzenie to skupia największych polskich producentów biżuterii z bursztynu 

oraz potencjalnych nabywców z Chin. Podczas wystawy zaprezentowane zostaną najnowsze 

kolekcje polskich producentów.  

SIAL China 2016 - 5-7 maja | Szanghaj  

Targi SIAL to największe wydarzenia w Azji skupiające producentów i importerów 

produktów spożywczych. W tym roku, podczas targów spożywczych w Szanghaju spotka się 

ponad 66 tys. odwiedzających i ponad 2900 wystawców z 65 krajów. Powstanie również 

kilka narodowych pawilonów, w tym również polski. Jest to świetna okazja dla polskich 

producentów z branży spożywczej na znalezienie międzynarodowych konsumentów, jak 

również chińskich importerów i dystrybutorów.  

China Import Expo (CIE) Brand Consumer Goods Show - 19-21 maja |Kunshan  

Targi w Kunshan to największe wydarzenie importowo-eksportowe w Chinach. Wystawa 

podzielona jest na cztery grupy: elektronika użytkowa, artykuły gospodarstwa domowego, 

żywność i wino oraz centrum importowe.  

China Chongqing International Investment and Global Sourcing Fair (CCISF) - 19-22 

maja | Chongqing  

Targi inwestycyjne w Chongqingu, to kolejna okazja do promocji handlu i inwestycji 

zagranicznych między Chinami, a krajami partnerskimi w ramach nowego projektu 

"Jednego Pasa i Jednej Drogi" oraz do nawiązania komunikacji z chińskimi partnerami.   
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EXPO Mongolia - International Mining and Multisector Trade Fair - 23-25 maja | Ułan 

Bator (Mongolia)  

Wielosektorowe targi w stolicy Mongolii, Ułan Bator co roku przyciągają przedstawicieli 

przemysłu z całego świata. Wystawa podzielona jest na następujące sektory: budowa 

I konstrukcje, górnictwo, infrastruktura, technologia środowiskowa, transport i logistyka, 

przemysł, IT i inne.  

China International Consumer Goods Fair in Ningbo - 9-12 czerwca | Ningbo  

Targi dóbr konsumpcyjnych w Ningbo są współorganizowane przez Ministerstwo Handlu 

ChRL. Tegoroczna wystawa podzielona jest na 3 sekcje: ozdoby i prezenty, sprzęt kuchenny 

oraz import i e-commerce.  

Beijing Int’l Coal Equipment & Mining Tech. Equip. EXPO (CICEME) - 20-22 czerwca | 

Pekin  

Pekińskie targi górnicze odbywające się co roku w czerwcu to największe wydarzenie z tego 

sektora w stolicy Chin. Co roku przyciągają największych producentów sprzetu górniczego 

z Chin, jak również z całego świata.   

China Int’l Food Exhibition & Guangzhou Import Food Exhibition (IFE) - 29 czerwca – 

1 lipca | Kanton  

Targi branży spożywczej w Kantonie pomagają zagranicznym producentom żywności 

znaleźć odpowiedniego dystrybutora i agenta, który zajmie się promowaniem i sprzedażą 

produktów spożywczych w Chinach. Co roku przedsiębiorcy z ponad 50 krajów biorą udział 

w tym wydarzeniu.  

Wszystkich zainteresowanych udziałem w targach prosimy o kontakt 

email: informacja@biuropomorskie.pl 

Więcej informacji dotyczących oferty targów dostępnych jest na stronie: 

http://www.biuropomorskie.pl/pl/targi 
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Zaproszenie na spotkania B2B z chińskimi importerami artykułów spożywczych  

w Tianjin (15 kwietnia 2016 roku) 

 

Wydział Promocji Handlu i Inwestycji w Pekinie pragnie zaprosić polskich eksporterów 

artykułów spożywczych do udziału w spotkaniach B2B z importerami i dystrybutorami w 

mieście Tianjin (15 kwietnia br.). Celem spotkania będzie promocja Polski oraz pomoc 

polskim eksporterom i producentom w nawiązaniu kontaktów z importerami i 

dystrybutorami artykułów spożywczych w Tianjin. 

W wydarzeniu, którego głównym organizatorem jest oddział Chińskiej Rady Promocji 

Handlu Zagranicznego (CCPIT) miasta Tianjin, wezmą przedstawiciele ambasad i 

przedsiębiorstw (producenci i eksporterzy artykułów spożywczych) krajów Grupy 

Wyszehradzkiej (Polska, Czechy, Słowacja i Węgry). 

Zgłoszenia zawierające dane uczestników z danymi kontaktowymi oraz opisem działalności 

firm i produktów (najlepiej w j. chińskim, minimum w j. angielskim) prosimy wysyłać na 

adres: a.siejka@trade.gov.pl. W przypadku dużej ilości zgłoszeń liczba miejsc może zostać 

ograniczona (wtedy będzie decydowała kolejność zgłoszeń). 

Informacja o tym wydarzeniu dostępna jest na stronie WPHI w 

Pekinie: https://china.trade.gov.pl/pl/aktualnosci/181670,spotkanie-b2b-z-importerami-ar

tykulow-spozywczych-w-tianjin.html 
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Poniżej przedstawiamy zestawienie bieżących wiadomości z Chińskiej Republiki 

Ludowej. Więcej na stronie: http://www.biuropomorskie.pl/pl/wiadomosci/2016 

 

Pekin i Praga w strategicznym partnerstwie 

Wizyta Przewodniczącego Xi Jinpinga w Republice 

Czeskiej podnosi rangę stosunków chińsko-czeskich. 

Podczas wizyty Xi Jinpinga ustanowiono strategiczne 

partenrstwo między Chinami a Chechami. Ponadto, 

podpisane zostało memorandum dotyczące 

chińskich inwestycji osiągających budżet 4 miliardów dolarów.  

Jest to pierwsza wizyta chińskiego przywódcy od ustanowienia relacji dyplomatycznych z 

Czechosłowacją 67 lat temu. Xi Jinping i jego czeski odpowiednik Milos Zeman po oficjalnych 

rozmowach podpisali wzajemne oświadczenie. Ponadto, byli świadkami podpisania 

dziewięciu dokumentów dotyczących m.in. biznesu elektronicznego i inwestycji.  

Prezydent Zeman podkreślił, że „jest to nowy start, ponieważ relacje poprzedniego rządu z 

Chinami były fatalne.” Przewodniczący Xi natomiast powiedział, że oba kraje będa 

przewodniczyć chińskiej inicjatywie Jednego Pasa i Jednej Drogi poprzez strategię rozwoju 

Czech, która zostanie poszerzona o kolejne kraje Europy Środkowo-Wschodniej. Oba kraje 

będa promować współpracę na płaszczyźnie: infrastruktury, finansów i zaawansowanej 

technologii.  

 

Pekin stolicą technologicznych startupów 

Pekin staje się drugim największym centrum 

technologicznych startupów na świecie, pokazując tym 

samym swoje zaawansowane umiejętności. Liczba 

technologicznych startupów w Pekinie, których wartość  
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przekroczyła miliard dolarów osiągnęła 40 – co daje drugą lokatę po Krzemowej Dolinie 

w Stanach Zjednoczonych. 

Według najnowszego raportu, aż 3 korporacje technologiczne z Pekinu znacznie 

przekroczyły wartość 10 miliardów dolarów: Xiaomi Corp – 46 miliardów dolarów, 

Meituan-Dianping – 18 miliardów dolarów i Didi Kuaidi – 16,5 miliarda dolarów. Powodem, 

dla którego Pekin wyrasta na lidera technologicznych startupów jest mnogość miejsowych  

uniwersytetów i instytucji badawczych, które stawiają na technologię i innowację. Firmy te 

najczęściej zajmują się dziedzinami, takimi jak: e-commerce, finanse internetowe, 

elektronika użytkowa, transport oraz big data. 

 

G20 szansą na nowy start 

Tegoroczny szczyt G20 zorganizowany w Chinach ma 

zapoczątkować przemianę światowej gospodarki, 

powiedział Minister Spraw Zagranicznych ChRL, 

Wang Yi. Innowacyjny wzrost będzie kluczowym 

tematem szczytu G20, a Chiny będa chciały zmienić bieg międzynarodowej gospodarki 

przez serię reform. 

Podczas corocznej sesji Zgromadzenia narodowego ChRL, która ma miejsce w tym tygodniu, 

Minister Wang Li podkreślił, że świat kieruje wzrok na Chiny. Hangzhou będzie nowym 

punktem startowym dla formacji G20, a Chiny dla światowej gospodarki. Szczyt G20 będzie 

opierał się na poszukiwaniu sposobów na podniesienie globalnej gospodarki z kryzysu 

oraz źródeł wzrostu. 

Chiny będą podkreślały znaczenie reform, szczególnie strukturalnych. Ponadto, ważnym 

czynnikiem wpływającym na dalszy rozwój światowej gospodarki ma być ścisła współpraca 

w tym zakresie między największymi i najbardziej znaczącymi państwami. 

http://www.biuropomorskie.pl/pl/wiadomosci/2016/g20-szansa-na-nowy-start,p2097648309
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Samochody bez kierowcy wkrótce na chińskich 

drogach 

Chińskie firmy zajmujące się rozwiązaniami 

technologicznymi intensywnie pracują nad 

opracowaniem technologii, która wprowadzi na 

chińskie drogi samochody samokierujące. Baidu Inc. 

stawia sobie za cel wprowadzenie samochodów tego typu w ciągu najbliższych trzech lat. 

Robin Li, CEO chińskiej platformy Baidu podkreśla, że widzi ogromny potencjał we 

wprowadzeniu pojazdów samokierujących na chińskie drogi. Taka technologia 

zmniejszyłaby korki, zredukowała poziom zanieczyszczenia oraz liczbę wypadków na 

drogach. Obecnie opracowywana technologia pozwala na samodzielne „myślenie” tego typu 

pojazdów. Już w tej chwili samochody są w stanie same dokładnie określić położenie innych 

pojazdów, co w przyszłości pomoże zwiększyć bezpieczeństwo na drogach. Baidu 

współpracujące przy tym projekcie z niemiecką marką BMW AG pomyślnie przeszło 

pierwsze testy w Pekinie w grudniu zeszłego roku.  

 

Handel zagraniczny przyspieszy w drugim kwartale 

Obserwowany spadek chińskiego handlu zagranicznego 

w pierwszym kwartela ma zmienić kierunek wraz 

z końcem marca. Warunki handlu międzynarodowego 

w tym roku pozostaną jednak trudne i skomplikowane, 

jak przewiduje Chińskie Ministerstwo Handlu. Bardzo 

słabe aktywności handlowe w pierwszych dwóch miesiącach nowego roku były efektem 

przerwy związanej z obchodami Chińskiego Nowego Roku. Jak podaje Ministerstwo Handlu, 

do końca roku warunki handlowe będą lepsze, ale nadal skomplikowane ze względu na 

słabe zapotrzebowanie na dobra, zarówno w krajach rozwiniętych, jak i rozwijających się. 

http://www.biuropomorskie.pl/pl/wiadomosci/2016/samochody-bez-kierowcy-wkrotce-na-chinskich-drogach,p2109004703
http://www.biuropomorskie.pl/pl/wiadomosci/2016/samochody-bez-kierowcy-wkrotce-na-chinskich-drogach,p2109004703
http://www.biuropomorskie.pl/pl/wiadomosci/2016/handel-zagraniczny-przyspieszy-w-drugim-kwartale,p585251589
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